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GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA
Estado de Situacion Financiera detallado - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DEPOSITOS DE FONDOS A TERCEROS EN GARANTIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
TERRENOS
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

Nota: Cifras preliminares al 07/04/2022

253,378,497.26
2,689,551.50
211,961,305.03
38,727,640.73
742,828,971.49
32,866,889.40
2,734,392.81-
712,696,474.90
27,060,191.94
1,442,658.80
100,273.47
25,517,259.67

912,810.00
912,810.00

1,024,180,470.69

39,551,188.90
39,551,188.90
6,630,283,851.92
1,318,477,913.56
16,870,041.85
2,024,204,798.71
701,486,365.11
2,138,926,062.32
430,318,670.37
1,164,803,539.10
388,415,515.10
95,189,424.82
55,630,321.97
401,869,021.68
34,340,143.62
183,010,297.32
6,206,040.78
142,773.81
146,901,035.58
138,094,977.77

957,328,110
2,986,452
932,841,809
21,499,848
427,440,649
33,679,989
9,741,971
384,018,688
31,262,524
1,442,659
100,273
29,719,591

912,810
912,810

1,416,944,093

32,151,189
32,151,189
6,403,418,048
1,307,977,914
16,870,042
2,024,204,799
701,486,365
1,969,305,150
383,573,778
1,081,722,919
350,431,587
77,495,865
51,013,114
386,914,189
34,010,240
177,891,110
3,944,041
22,774
129,959,028
123,359,754

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO

CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACION

OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes
PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

1,832,010,412.15
494,126,813.06
36,033,266.83
991.93
439,171,705.16
372,482,502.30
116,639.40
490,078,493.47
119,778.06
119,778.06
458,200,000.00
458,200,000.00
0.00

0.00
35,759,340.24
35,759,340.24
1,017,478,063.78
1,017,478,063.78

3,343,567,594.23

3,787,689,988.43
3,787,689,988.43

3,787,689,988.43

7,131,257,582.66

1,327,402,889.94

988,166,108.00
339,236,781.94

798,369,736.13

538,016,949.95

1,333,823,838.10
514,942,863.39
120,901,530.06
1,182,055.64
429,722,296.61
256,623,621.37
873,203.97
9,578,267.06
0.00

0.00
941,233,333.44
941,233,333.44
320,000,000.00
320,000,000.00
33,749,417.49
33,749,417.49
951,027,782.83
951,027,782.83

3,579,834,371.86

2,728,339,995.00
2,728,339,995.00

2,728,339,995.00

6,308,174,366.86

1,327,402,889.94

988,166,108.00
339,236,781.94

1,679,928,142.73

906,101,812.08
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LICENCIAS 8,806,057.81 6,599,274  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
ACTIVOS DIFERIDOS 251,310,122.54 251,310,123 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE 251,310,122.54 251,310,123  RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
Total de Activos No Circulantes 8,232,849,738.04 7,898,561,307.01  REVALUOS DE BIENES INMUEBLES

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Activo 9,257,030,208.73 9,315,505,399.53  Total del Pasivo y Hacienda Publica/ Patrimonio

Nota: Cifras preliminares al 07/04/2022

538,016,949.95
91,182,201.92-
91,182,201.92-
351,534,988.10
351,534,988.10

2,125,772,626.07

9,257,030,208.73

906,101,812.08
422,291,342.55
422,201,342.55
351,534,988.10
351,534,988.10

3,007,331,032.67

9,315,505,399.53



