

GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA Estado de Situación Financiera detallado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

CONCEPTO	2021	2020	CONCEPTO	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE					
EFECTIVO Y EQUIVALENTES EFECTIVO BANCOS/TESORERÍA DEPOSITOS DE FONDOS A TERCEROS EN GARANTÍA DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A	253,378,497.26 2,689,551.50 211,961,305.03 38,727,640.73 742,828,971.49 32,866,889.40 2,734,392.81- 712,696,474.90 27,060,191.94 1,442,658.80 100,273.47 25,517,259.67	957,328,110 2,986,452 932,841,809 21,499,848 427,440,649 33,679,989 9,741,971 384,018,688 31,262,524 1,442,659 100,273 29,719,591	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	1,832,010,412.15 494,126,813.06 36,033,266.83 991.93 439,171,705.16 372,482,502.30 116,639.40 490,078,493.47 119,778.06 119,778.06 458,200,000.00 0.00	1,333,823,838.10 514,942,863.39 120,901,530.06 1,182,055.64 429,722,296.61 256,623,621.37 873,203.97 9,578,267.06 0.00 941,233,333.44 941,233,333.44 320,000,000.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES VALORES EN GARANTÍA	912,810.00 912,810.00	912,810 912,810	INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN ADMINISTRACIÓN OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O	0.00 35,759,340.24 35,759,340.24	320,000,000.00 33,749,417.49 33,749,417.49
Total de Activos Circulantes	1,024,180,470.69	1,416,944,093		1,017,478,063.78 1,017,478,063.78	951,027,782.83 951,027,782.83
ACTIVO NO CIRCULANTE					
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	39,551,188.90 39,551,188.90 6,630,283,851.92	32,151,189 32,151,189 6,403,418,048	Total de Pasivos Circulantes PASIVO NO CIRCULANTE	3,343,567,594.23	3,579,834,371.86
TERRENOS VIVIENDAS EDIFICIOS NO HABITACIONALES	1,318,477,913.56 16,870,041.85 2,024,204,798.71	1,307,977,914 16,870,042 2,024,204,799	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR	3,787,689,988.43 3,787,689,988.43	2,728,339,995.00 2,728,339,995.00
INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE	701,486,365.11 2,138,926,062.32	701,486,365 1,969,305,150	Total de Pasivos No Circulantes	3,787,689,988.43	2,728,339,995.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS BIENES MUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	430,318,670.37 1,164,803,539.10 388,415,515.10	383,573,778 1,081,722,919 350,431,587	_	7,131,257,582.66	6,308,174,366.86
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	95,189,424.82 55,630,321.97 401,869,021.68	77,495,865	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,327,402,889.94	1,327,402,889.94
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS COLECCIÓNES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	34,340,143.62 183,010,297.32 6,206,040.78	34,010,240 177,891,110 3,944,041		988,166,108.00 339,236,781.94	988,166,108.00 339,236,781.94
ACTIVOS BIOLÓGICOS ACTIVOS INTANGIBLES	142,773.81 146,901,035.58	22,774 129,959,028	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO	798,369,736.13	1,679,928,142.73
SOFTWARE	138,094,977.77	123,359,754	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	538,016,949.95	906,101,812.08

Nota: Cifras preliminares al 07/04/2022



GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA Estado de Situación Financiera detallado - LDF

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

CONCEPTO	2021	2020	CONCEPTO	2021	2020
LICENCIAS ACTIVOS DIFERIDOS ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE	8,806,057.81 251,310,122.54 251,310,122.54	6,599,274 251,310,123 251,310,123	RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES REVALUOS	538,016,949.95 91,182,201.92- 91,182,201.92- 351,534,988.10	906,101,812.08 422,291,342.55 422,291,342.55 351,534,988.10
Total de Activos No Circulantes	8,232,849,738.04	7,898,561,307.01	REVALUOS DE BIENES INMUEBLES	351,534,988.10	351,534,988.10
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	2,125,772,626.07	3,007,331,032.67
Total del Activo	9,257,030,208.73	9,315,505,399.53	Total del Pasivo y Hacienda Pública/ Patrimonio	9,257,030,208.73	9,315,505,399.53

Nota: Cifras preliminares al 07/04/2022